МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

25 июня 2024 г.                                               Донецк                                                                № 89

Об утверждении Порядка направления Уведомления о предоставлении субсидии,

субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение,

из бюджета Донецкой Народной Республики

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, частью седьмой статьи 51 Закона Донецкой Народной Республики

от 07 ноября 2023 года № 17-РЗ «О бюджетном процессе в Донецкой Народной

Республике», подпунктом 6 подпункта 15.2 пункта 15 Положения о

Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, утвержденного

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях установления правил направления

Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного

трансферта, имеющего целевое назначение,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок направления Уведомления о предоставлении

субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое

назначение, из бюджета Донецкой Народной Республики (прилагается).

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики

28 июня 2024 г.

под регистрационным № 5748

2

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной

Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. Министра Я.С. Чаусова

УТВЕРЖДЕН

Приказом Министерства финансов
Донецкой Народной Республики
от 25.06.2024 № 89

Порядок

направления Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции,

иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение,

из бюджета Донецкой Народной Республики

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 2.1

статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает
правила направления финансовому органу муниципального образования
Донецкой Народной Республики (органу управления Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики)
Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного
трансферта, имеющего целевое назначение (далее – Уведомление).

2. Форма Уведомления утверждена приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 29 ноября 2017 года № 213н «Об утверждении
формы Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного
межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, и порядка его
направления при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, из федерального бюджета», зарегистрированным в
Министерстве юстиции Российской Федерации 21 декабря 2017 года
под регистрационным № 49341.

3. Уведомление формируется отраслевым структурным подразделением

Министерства финансов Донецкой Народной Республики, курирующим
соответствующее направление расходов бюджета Донецкой Народной
Республики в информационной системе управления бюджетом Донецкой
Народной Республики и подписывается усиленной квалифицированной
электронной подписью лица, уполномоченного действовать от имени
Министерства финансов Донецкой Народной Республики.

4. Уведомление направляется Министерством финансов Донецкой

Народной Республики в течение десяти рабочих дней со дня утверждения
показателей сводной бюджетной росписи бюджета Донецкой Народной
Республики, в течение пяти рабочих дней со дня утверждения изменений
показателей сводной бюджетной росписи бюджета Донецкой Народной
Республики в информационной системе управления бюджетом Донецкой
Народной Республики финансовому органу муниципального образования
Донецкой Народной Республики (органу управления Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики),
бюджету которого предоставляются субсидии, субвенции, иные

2

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (далее –
межбюджетные трансферты).

5. После утверждения распределения межбюджетного трансферта из

бюджета Донецкой Народной Республики правовым актом Народного Совета
Донецкой Народной Республики или правовым актом Правительства Донецкой
Народной Республики главные распорядители средств бюджета Донецкой
Народной Республики в течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу
указанного акта направляют в Министерство финансов Донецкой Народной
Республики информацию о его реквизитах.

6. Финансовый орган муниципального образования Донецкой Народной

Республики (орган управления Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Донецкой Народной Республики) обеспечивает
подтверждение в информационной системе управления бюджетом Донецкой
Народной Республики факта получения Уведомления в течение пяти рабочих
дней со дня его направления Министерством финансов Донецкой Народной
Республики с использованием усиленной квалифицированной электронной
подписи лица, уполномоченного действовать от имени финансового органа
муниципального образования Донецкой Народной Республики (органа
управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Донецкой Народной Республики).

7. При предоставлении межбюджетного трансферта, источником

финансового обеспечения которого являются межбюджетные трансферты,
имеющие целевое назначение, из федерального бюджета, Уведомление
финансовому органу муниципального образования Донецкой Народной
Республики направляется в соответствии с положениями, установленными
пунктами 3–6 настоящего Порядка.

8. При отсутствии технической возможности для формирования и

доведения Уведомления в информационной системе управления бюджетом
Донецкой Народной Республики Уведомление формируется соответствующим
структурным подразделением Министерства финансов Донецкой Народной
Республики на бумажном носителе в 2 экземплярах и предоставляется на
подписание лицу, уполномоченному действовать от имени Министерства
финансов Донецкой Народной Республики.

Один экземпляр подписанного Уведомления остается в Министерстве
финансов Донецкой Народной Республики, второй направляется
соответствующим структурным подразделением Министерства финансов
Донецкой Народной Республики финансовому органу муниципального
образования Донецкой Народной Республики (органу управления
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Донецкой
Народной Республики).